
Determinazione Direttore Generale n. 12 del 07-04-2025 

 
1/4  

 

 

 
 

 

                                                                                                                                         CITTA’ DI  CARLENTINI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 12 DEL 07-04-2025 
 
 

 

OGGETTO: SELEZIONE PER TITOLI E PROVA PRATICA PER LA FORMAZIONE DI 

GRADUATORIE PER L’ASSUNZIONE A CARATTERE STAGIONALE DI OPERAI ADDETTI A 

SERVIZI MANUTENTIVI VARI. LIQUIDAZIONE PREMIO  COPERTURA ASSICURATIVA PER 

ESPLETAMENTO PROVE PRATICHE. CIG B62C56C259. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che il Comune di Carlentini, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 22.05.2024, ha 

istituito l’ "azienda speciale Carlentini", approvando il relativo Statuto; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 3 del 31.01.2025, con la quale è stata indetta procedura di selezione 

pubblica per titoli e prova pratica per la formazione di numero tre graduatorie per l’assunzione a carattere 

stagionale di operai addetti a servizi manutentivi vari e, nello specifico: 

- Profilo 1:"Elettricista - Istallatore/Manutentore impianti fotovoltaici". 

- Profilo 2"Tubista termo-idraulico". 

- Profilo 3"Operai manutentori edili, giardinieri, addetti alle tumulazioni/estumulazioni". 

 

Richiamate:  
- la propria determinazione n. 5 del 17.02.2025, con la quale - ai sensi dell’art. 10, co. 4 del “Regolamento 

sul personale” dell’Azienda, approvato con Deliberazione dell’Amministratore Unico n° 2 del 17 agosto 

2024 -  si provvedeva a nominare la Commissione composta da numero tre membri; 

- la propria determinazione n. 6 del 19.03.2025, con la quale è stato nominato il componente supplente; 

 

Richiamata, altresì, la propria determinazione n. 11 del 24.03.2025, con la quale si è affidato alla Società 

AON S.p.A. - Insurance & Reinsurance Brokers con socio unico - P. IVA 11274970158 l’individuazione del 

migliore premio per attivare una copertura assicurativa avverso eventuali infortuni che i candidati potrebbero 

subire e/o cagionare durante lo svolgimento delle citate prove pratiche; 

 

Dato atto che a seguito della propria attività, il broker Assicurativo ha individuato, quale migliore premio quello 

proposto dalla Unipol Assicurazioni S.p.A, la quale ha comunicato un premio lordo pari ad € 231,00 per la 

copertura di n. 47 candidati per le prove pratiche che si si sono tenute nei giorni del 25-26-27-28 e 31 Marzo 

2025; 

 

  Atteso che alla procedura di che trattasi è stato attribuito il CIG B62C56C259; 



Determinazione Direttore Generale n. 12 del 07-04-2025 

 
2/4  

Considerato che le prestazioni del servizio di brokeraggio vengono remunerate, ai sensi di legge e della prassi 

assicurativa, mediante il conferimento una volta concluso l’affidamento delle polizze, da parte delle società 

assicuratrici di una quota percentuale dell’unitaria provvigione che la compagnia è comunque tenuta a 

corrispondere alla propria rete agenziale, che non rappresenta pertanto “un costo aggiuntivo” per l’Azienda; 

 

Rilevato che la Società  AON S.p.A.ha trasmesso a questa azienda il premio per € 231,00 per come pattuito; 

 

Ritenuto di dovere liquidare pertanto la somma di € 231,00 IVA inclusa in favore di AON S.p.A. - - P. IVA 

11274970158; 

 

Richiamato l’impegno di spesa assunto con la propria determinazione n. 11 del 24.03.2025, imputando la 

somma di € 231, IVA inclusa sul Piano Finanziario U.1.03.02.10.001 del bilancio pluriennale di spesa 

2024/2026 - esercizio 2025 -  approvato con deliberazione di Consiglio comunale del Comune di Carlentini n. 

41 del 25.09.2024; 

 

Verificata la regolarità del DURC, depositato agli atti del fascicolo d’ufficio con segnatura di protocollo n. 

169/2025; 

 

Riconosciuta la propria competenza ad adottare il predetto atto, ai sensi del vigente Statuto dell’Azienda, 

approvato dal Consiglio Comunale di Carlentini, giusta deliberazione n. 10 del 22.05.2024; 

 

Visti: 

- l’art. 114 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- lo Statuto dell’azienda speciale Carlentini, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 

22.05.2024; 

- il regolamento in materia di acquisto di servizi forniture e lavori, approvato con  Deliberazione dell' 

Amministratore Unico n. 5 del 30.10.2024;  

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D.lgs. n. 118/2011 

 

DETERMINA 

 
di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

di liquidare, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di € 231,00 IVA inclusa in favore di AON 

S.p.A. – Insurance & Reinsurance Brokers con socio unico – P. IVA 11274970158, a titolo di premio per 

l’attivazione della copertura assicurativa polizza n. 77/204002675 avverso eventuali infortuni durante lo 

svolgimento delle citate prove pratiche; 

 

di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica e che la somma da liquidare rientra nei limiti dell’impegno assunto con la propria 

determinazione n. 11 del 24.03.2025; 

 

di imputare la somma di € 231,00 IVA inclusa sul Piano Finanziario U.1.03.02.10.001 del bilancio pluriennale 

di spesa 2024/2026 - esercizio 2025 -  approvato con deliberazione di Consiglio comunale del Comune di 

Carlentini n. 41 del 25.09.2024;  

 

di dare atto che il CIG  assegnato alla procedura è B62C56C259; 

 

di emettere ed estinguere il mandato di pagamento in favore della AON S.p.A. – Insurance & Reinsurance 

Brokers con socio unico – P. IVA 11274970158 mediante versamento sul conto corrente bancario intestato al 

medesimo operatore economico ed indicato nella richiesta premio; 

 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 147 bis, comma 

1 del D.Lgs n. 267 /2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza 

dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento; 



Determinazione Direttore Generale n. 12 del 07-04-2025 

 
3/4  

di accertare che, nei confronti del sottoscritto non esistono situazioni di conflitto d'interesse ai sensi degli artt. 

6 e 7 del DPR n. 62/2013 e dell'art. 6 bis della L. 241/90; 

di pubblicare il presente provvedimento nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione 

“Provvedimenti”, presenti sul sito web dell’azienda speciale all’indirizzo www.aziendaspecialecarlentini.it 

 

 

Lì, 07-04-2025 

       IL DIRETTORE GENERALE 

                                  Dott. Daniele Giamporcaro  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aziendaspecialecarlentini.it/


Determinazione Direttore Generale n. 12 del 07-04-2025 

 
4/4  

_______________________________________________________________________________ 

 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di 

apposizione del visto. 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Parere di regolarità contabile ai sensi degli artt. 147 bis, 184 co. 4 e 185 co. 3 del D.lgs. n.  267/2000.  

Visto, si esprime parere: Favorevole 

 

 

 

Lì, 07-04-2025 
  IL DIRETTORE GENERALE 

                               Dott. Daniele Giamporcaro  

 

 

 

 


		2025-04-07T11:16:38+0000
	Daniele Giamporcaro


		2025-04-07T11:16:41+0000
	Daniele Giamporcaro




